
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1353 

DETERMINA 
N. 1135 DEL 25/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caltabiano Maria Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AVVIO DI  ATTIVITA'  UNITA'  DI  OFFERTA SERVIZI  SOCIALI  "CASA ALBERGO/MINI  ALLOGGI  PER
ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E
S.M.I.)



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1353 

DETERMINA N. 1135 DEL 25/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DI ATTIVITA' UNITA' DI OFFERTA SERVIZI SOCIALI "CASA ALBERGO/MINI ALLOGGI 
PER ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E 
S.M.I.)

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premessa

l’istanza presentata dal legale rappresentante dell’Associazione religiosa maschile dell’Istituto San

Gaetano al Comune di Vicenza in data 11/12/2017 P.G.N. 168582, finalizzata a comunicare l’avvio

di un’unità di offerta denominata “Casa Albergo/Mini alloggi per anziani” ubicata in Via Mora n. 43

a Vicenza,  ai  sensi  della  Legge  Regionale  n.  22/2002  e  della  D.G.R.  n.  84/2007  in  tema di

autorizzazione e accreditamento delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali”, il cui allegato B

stabilisce che alcune tipologie di unità di offerta non sono soggette al percorso per l’autorizzazione

all’esercizio e per l’accreditamento, ma entrano a far parte del sistema di offerta del Piano di Zona

in quanto previsti dal Piano Sociale regionale. Tali soggetti sono obbligati a dare comunicazione di

avvio  di  attività  al  Comune  dove  hanno  sede  e  devono,  fin  dal  momento  dell’inizio  del

procedimento amministrativo, possedere i criteri che garantiscono il miglioramento della qualità del

servizio. 

Considerato 

che ai sensi della citata normativa regionale  la “Casa Albergo/Mini Alloggi  per Anziani” è una

residenza  collettiva  costituita  da  un  insieme  di  alloggi  di  piccola  dimensione  dotati  di  tutti  gli

accessori per consentire una vita autonoma. L’utenza di tale unità di offerta (capacità ricettiva al

massimo di 100 posti letto a struttura) è rappresentata da persone in età pensionabile, che non

necessitano  di  particolare  assistenza  e  scelgono  di  condurre  una  vita  autonoma;

Valutata

la documentazione prodotta dal legale rappresentante della struttura nella comunicazione di avvio

di attività e quella integrativa pervenuta successivamente al Settore Servizi Sociali il 22/12/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1353 

DETERMINA N. 1135 DEL 25/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DI ATTIVITA' UNITA' DI OFFERTA SERVIZI SOCIALI "CASA ALBERGO/MINI ALLOGGI 
PER ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E 
S.M.I.)

P.G.N. 176538, il 21/03/2018 P.G.N. 43458 ed il 16/05/2018 P.G.N. 73242, dalla quale si evince

che  la  struttura  consta  di  n.  18  stanze  con  servizi,  adibite  all’accoglienza  di  n.  18  anziani

autosufficienti, e da ambienti ad uso comune, ivi comprese la zona pranzo e la cucina;

Preso atto

dell’esito del sopralluogo effettuato dal personale del Settore Servizi Sociali e dell’Azienda U.L.SS.

8 “Berica” in data 17/10/2017 conservato agli atti e delle relazioni redatte dallo Sportello Unico di

Edilizia Privata del Comune di Vicenza P.G.N. n. 30098 del 27/02/2018 e P.G.N. n. 63993 del

27/04/2018, che dichiarano che l’utilizzo dell’immobile sito in Via Mora n. 43 a Vicenza come unità

di offerta “Casa Albergo/Mini Alloggi per Anziani” è compatibile con il titolo edilizio richiesto;

Considerata 

la decisione della Giunta Comunale n. 187 del 15/05/2018 nella quale si prende atto dell’avvio

della nuova unità di offerta ai fini dell’inserimento della stessa nel Piano di Zona dei servizi sociali

e socio-sanitari dell’Azienda U.L.SS. 8 “Berica”;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1353 

DETERMINA N. 1135 DEL 25/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DI ATTIVITA' UNITA' DI OFFERTA SERVIZI SOCIALI "CASA ALBERGO/MINI ALLOGGI 
PER ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E 
S.M.I.)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  prendere atto dell’avvio di  attività dell’unità  di  offerta denominata “Casa Albergo/Mini

alloggi per anziani” ubicata in Via Mora n. 43 a Vicenza, limitatamente al piano terra, primo

e secondo piano dell’edificio lato Sud/Ovest/Nord per un totale di n. 18 stanze con capacità

ricettiva pari a n. 18 anziani autosufficienti, come in premessa indicato, ai sensi della L.R.

n. 22/2002 e s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1353 

DETERMINA N. 1135 DEL 25/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DI ATTIVITA' UNITA' DI OFFERTA SERVIZI SOCIALI "CASA ALBERGO/MINI ALLOGGI 
PER ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E 
S.M.I.)

2. di approvare il provvedimento di avvio di attività allegato alla presente determina di cui fa

parte integrante, per la successiva trasmissione al soggetto richiedente, all’Azienda U.L.SS

8 “Berica” ed alla Regione del Veneto – Area Sanità e Sociale;

3. di incaricare come responsabile del procedimento la P.O. dell'U.O. Adulti e Anziani dott.ssa

Maria Francesca Caltabiano;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del

DL 10/10/12, n. 174.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1353 

DETERMINA N. 1135 DEL 25/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Caltabiano Maria Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DI ATTIVITA' UNITA' DI OFFERTA SERVIZI SOCIALI "CASA ALBERGO/MINI ALLOGGI 
PER ANZIANI" DELL'ASSOCIAZIONE RELIGIOSA MASCHILE ISTITUTO SAN GAETANO (L.R. N. 22/2002 E 
S.M.I.)

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
24/05/2018  da  Maria  Francesca  Caltabiano  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


